[image: ГЕРБЭАО1111]
КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ
Эвенкийский муниципальный район
Администрация поселка Учами

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

[bookmark: _GoBack]«26» декабря 2023 г                                                                               №48-п

О внесении изменений в Постановление от 29.09.2023г. №39-п Администрации поселка Учами «Об утверждении Регламента реализации полномочий по взысканию дебиторской задолженности по платежам в бюджет, пеням и штрафам по ним»

В целях приведения в соответствии с действующим законодательством:

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в Регламент реализации полномочий администратора доходов бюджета поселка Учами по взысканию дебиторской задолженности по платежам в бюджет, пеням и штрафам по ним (далее Регламент), утвержденный  Постановлением Администрации поселка Учами от 29.09.2023г. №39-п:
1.1. в пункт 1.3 Регламента добавить абзац следующего содержания:
«Под дебиторской задолженностью по доходам понимается взыскания (штрафы), налагаемые по результатам рассмотрения дел об административных правонарушениях административными комиссиями, неисполненное обязательство должника (дебитора) о выплате денежных средств в срок, установленный муниципальным контрактом (договором), соглашением и (или) иным обязательством, в том числе в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации, а также неисполненное в срок обязательство, задолженность по которому возникла в связи предварительной оплатой и (или) выплатой авансовых платежей за исключением платежей, предусмотренных законодательством о налогах и сборах, законодательством Российской Федерации об обязательном социальном страховании от несчастных случаев на производстве и профессиональных заболеваний.»;
1.2. в регламент добавить пункт 1.6 следующего содержания:
«1.6. Полномочия администратора доходов осуществляются Администрацией поселка Учами по кодам классификации доходов местного и краевого бюджета (учитывая, что суммы штрафов, налагаемых административными комиссиями по результатам рассмотрения дел об административных правонарушениях, подлежат зачисления не только в местный бюджет, но и по некоторым статьям Закона края об административных правонарушениях – в Бюджет Красноярского края).»;
1.3. в Регламент добавить пункт 6 следующего содержания:
«6. Перечень ответственных за работу с дебиторской задолженностью по доходам
Ответственным за работу с дебиторской задолженностью по доходам является ответственный секретарь административной комиссии поселка Учами.».
2. Постановление вступает в силу со дня подписания и подлежит опубликованию в периодическом печатном средстве массовой информации «Официальный вестник Эвенкийского муниципального района» и подлежит размещению на Официальном сайте Администрации поселка Учами в сети интернет (https://uchami-r04.gosweb.gosuslugi.ru).
3. Контроль исполнения настоящего постановления оставляю за собой.

Глава поселка Учами                                                      Н.Г. Москвитина

image1.jpeg